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ÖN SÖZ 
 

XI. yüzyıl, İslam âleminin en önemli tarihî sürecini teşkil 
eden bir yüzyıldır. Belki de İslami literatürde en verimli yüzyıl 
sayılabilir. Bu dönem, İslam ve Türk tarihi için büyük öneme 
sahiptir. Zira Büveyhiler, 932-1062 yılları arasında İran’ın kuzey 
doğusundan İran’ın diğer bölgelerini; 932’de, Isfahan’ı; 934’te, 
Şiraz’ı; 945’te ise Abbasi hilafetinin ve İslam dünyasının merkezi 
olan Bağdat’ı ele geçirmiştir. Irak, İran ve Şam’ın yarısında hü-
küm süren Büveyhiler, aslen Farslı olup Şia’nın Zeydiyye koluna 
mensup bir hanedandır.  

 Aynı zaman diliminde, Kuzey Afrika’da ve özelikle Mısır’da, 
Fatımi devletini kurmuşlardır (901-1171). Şia’nın İsmailiyye ko-
lunun egemenliğinde olan bu devlet, Kuzey Afrika’da hicri 
909’da Tunus’u ele geçirdikten sonra 969’da Mısır’ı; 973’te ise 
Şam’ın sahil bölümünü hâkimiyeti altına almıştır. İslam coğraf-
yası, X. yüzyılın sonuna yaklaşırken Şii mezhebine bağlı Büvey-
hiler ve Fatımilerin siyasi otoritesine teslim olmuştur. 

Bütün bu siyasi değişimler, köklü inanç ve düşünce değişi-
mini de beraberinde getirmiştir. İşte bundan dolayı XI. yüzyılda 
Selçukluların ortaya çıkışı, büyük öneme sahiptir. 

Bu çalışmada, öncelikle din-siyaset ilişkisini ele aldığımız için 
o olaylara muasır akaid ve kelam konulu eserleri olan âlimlerin 
eserlerine ağırlık verilecektir. İkinci derecede de o dönemin olay-
larına dair tarihçilerin izlenim ve tespitlerinden istifade edilerek 
konuya ışık tutulacak, bunun yanı sıra filozof ve muasır yazarla-
rın kaleme aldıkları eserler incelenecektir. 

Araştırmam esnasında yaptıkları tashih ve tetkiklerle metnin 
son şeklini almasında yardımcı olan Rufi Tiryaki, Dr. Abdülka-
dir Taşdelen ve Nurçin Ünlü’ye teşekkürlerimi sunuyorum. 

Bu çalışmadan önce ve sonra sabır ve duayla beni destekleyen 
kıymetli eşime ayrıca teşekkür ederim.  

Son olarak da çalışmamızın İslami ilim ve kültür alanına kat-
kı sağlamasını Cenab-ı Hak’tan niyaz ederim. 

Nizam İZZETTİN
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